



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES
PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ 92.406.164/0001-31
Setor de Licitações

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Referente Processo Licitatório nº 12/2022 - Pregão Presencial nº 7/2022.

Com base no parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 12/2022, Pregão Presencial nº 7/2022, homologo o respectivo objeto à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

Empresa: AMIRIS DE FATIMA LIRA ME - 20748347000124						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
5	70,00	SAC	CAFE SOLUVEL INSTANTANEO EM PÓ, TRADICIONAL, 50G	IGUAÇU	6,00000	420,00
6	70,00	PCT	FARINHA DE MILHO MEDIA, ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, ISENTO DE PARASITAS, BOLOR E HUMIDADE, PACOTE DE 1KG	BEATRIZ	7,00000	490,00
8	70,00	PCT	FEIJÃO PRETO TIPO 1, ISENTO DE PARASITAS, LARVAS, BOLOR E HUMIDADE, COMPOSTO DE GRÃOS INTEIROS, LIMPOOS E SECOS, PACOTE DE 1KG	FRITZ E FRIDA	11,00000	770,00
Total dos Produtos					1.680,00	

Empresa: CARINA SIGNOR DE SOUZA ME - 11494063000168						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
4	70,00	PCT	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, AROMATIZADO ARTIFICIALMENTE, PACOTE COM NO MINIMO 400G	VITORIO	6,59000	461,30
7	70,00	PCT	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, TIPO 1, ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, ISENTO DE PARASITAS, BOLOR E HUMIDADE, PACOTE DE 5KG	DONA TÊIA	23,25000	1.627,50
12	70,00	FR	OLEO DE SOJA VEGETAL REFINADO, FRASCO DE 900ML	SOYA	12,95000	906,50
14	70,00	UN	SACOLAO DE PLASTICO, TAMANHO MINIMO 50X80CM, PARA EMBALAR OS PRODUTOS DA CESTA BASICA.	PLASBIL	1,96000	137,20
Total dos Produtos					3.132,50	

Empresa: ELISANGELA HEFLE - 41041142000184						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	70,00	GL	ÁGUA SANITÁRIA COM AÇÃO DESINFETANTE. EMBALAGEM DE	KIBOA	5,70000	399,00
10	70,00	PCT	LEITE EM PÓ INTEGRAL DE BOA QUALIDADE, ISENTO DE PARASITAS, LARVAS, BOLOR E HUMIDADE, PACOTE DE 500G	SANTA CLARA	15,80000	1.106,00
13	70,00	PCT	SAL IODADO REFINADO DE PRIMEIRA QUALIDADE, COMPOSTO POR GRANULAÇÃO UNIFORME DE CRISTAIS BRANCOS, EMBALAGEM NÃO VIOLADA, PACOTE DE 1KG	CBS	2,47000	172,90
Total dos Produtos					1.677,90	

Empresa: PEDRO J CAMPOS DA ROSA ME - 18450146000102						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
2	70,00	PCT	AÇUCAR CRISTAL EMBALAGEM QUE CONTENHA OS INGREDIENTES E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, ACONDICIONADO EM PACOTE DE 2KG	ALTO ALEGRE	12,37000	865,90
3	70,00	PCT	ARROZ BRANCO TIPO 1, CONSTITUIDO DE GRÃOS INTEIROS, LONGOS E FINOS, LIVRE DE LARVAS E PARASITAS, EMBALADO EM SACO PLASTICO RESISTENTE, CONTENDO 2KG	DO VALLE	10,45000	731,50
9	70,00	PCT	FERMENTO BIOLOGICO SECO INTANTANIO, PACOTE	GOOD	11,31000	791,70

Handwritten signature

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
			DE 12	INSTANT		
11	70,00	PCT	MACARRÃO TIPO PARAFUSO, COM OVOS, PACOTE 500G	GERMANI	4,98000	348,60
Total dos Produtos					2.737,70	

Projeto/Despesa	Há Previsão
2081 3390.32.05.00.00.00 - MERCADORIAS PARA DOACAO - 1152 - PROTEÇÃO SOCIAL BASICA	Sim
2081 3390.32.05.00.00.00 - MERCADORIAS PARA DOACAO - 1 - RECURSO LIVRE	Sim

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

CAMPOS BORGES, 3 de Março de 2022

CLEONICE P.DA PAIXAO TOLEDO
PREFEITA MUNICIPAL